MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 124 / 2024 - GAB/ARAQ (11.01.02.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 11 de março de 2024.

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI,  NO USO DA COMPETÊNCIA QUE
LHE FOI SUBDELEGADA PELA PORTARIA Nº 160/2024 - PORT/REIT, DE 26 DE JANEIRO DE
2024, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 29/01/2024, RESOLVE:

Art.  1º  -  ESTABELECER  o  COMITÊ  DE  AVALIAÇÃO  DE  RISCO  DE  EVENTOS
METEOROLÓGICOS  EXTREMOS  E  DE  OUTRAS  NATUREZAS,   órgão  colegiado
consultivo  e  propositivo  que  tem  a  finalidade  de  (1)  monitorar  e  analisar  eventos
meteorológicos para a prevenção de riscos potenciais;  (2) avaliar e mapear potenciais
riscos Ambientais e Estruturais no Campus; (3) aconselhar e assessorar a Direção Geral na
tomada de  decisões  quando da  ocorrência  de  eventos  meteorológicos  extremos  e  de
outras naturezas; e (4) assegurar a comunicação de alertas de risco para a comunidade;
no âmbito do IFC - Campus Araquari, que terá a seguinte composição:

PRESIDENTE:
Luiz Antônio da Rocha Andrade (Matrícula SIAPE n. ****625).

MEMBROS:
Aristiliano Bruno Beber (Matrícula SIAPE n. ****027);
Gabriela Wiggers de Andrade (Matrícula SIAPE n. ****166);
Guilherme Migliorini (Matrícula SIAPE n. ****821);
Héder Luciano Lyra Rosa (Matrícula SIAPE n. ****110);
João Ricardo Techio (Matrícula SIAPE n. ****733);
Juliana de Oliveira Tedesco (Matrícula SIAPE n. ****746);
Paulo de Almeida Correia Junior (Matrícula SIAPE n. ****118);
Tiago Jones Back (Matrícula SIAPE n. ****344);
Vanessa Alessandra de Souza Andrade Miranda (Matrícula SIAPE n. ****051);
Yuri Lima Perotto (Matrícula SIAPE n. ****546).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 11/03/2024 18:36 )

FERNANDO JOSE BRAZ
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/ARA (11.01.02.02)
Matrícula: 1901309

Processo Associado: 23349.000347/2019-35

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 124, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 11/03/2024 e o

código de verificação: b7a9b86758

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf